
 
Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Besigheim über die 

Erhebung von Parkgebühren für das Bewohnerparken 
  
 
 
 
Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung Baden-Württemberg in der Fassung vom 
24. Juli 2000 zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 17. Juni 2020 (GBl. 
S. 403), des § 6 a Absatz 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung vom 
5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 
vom 10. Juli 2020 (BGBl. I S. 1653) und § 2 Kommunalabgabengesetz in der 
Fassung vom 17. März 2005 zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 7. 
November 2017 (GBl. S. 592, 593) hat der Gemeinderat der Stadt Besigheim am 
10.10.2023 folgende Satzung beschlossen: 

 

 
§1 Aufhebung der Satzung 

 

Die Satzung der Stadt Besigheim über die Erhebung von Parkgebühren für das 
Bewohnerparken vom 12.04.2022, in Kraft getreten am 29.06.2023 wird aufgehoben.   
 

§2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Besigheim, 11.10.2023 
 
gez. 
 
Steffen Bühler 
Bürgermeister 
  
 


